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Anestéziologicko-resuscitaèná èinnos� v SR 1999

Úvod

Podkladom na spracovanie �tatistických údajov, ktoré sú uvedené v publikácii, je Roèný výkaz
o anestéziologicko-resuscitaènej èinnosti L (MZ SR) 4-01.

Publikácia obsahuje údaje o poète oddelení, ambulancií, posteli a pracovných miestach
v oddeleniach ARO. Ïalej obsahuje údaje o anestéziologickej starostlivosti, o anestéziologicko-
resuscitaènej èinnosti, o intenzívnej starostlivosti a lieèbe bolesti.
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Anestéziologicko-resuscitaèná èinnos� v SR 1999

Tabu¾ka 1

Anestéziologicko-resuscitaèné oddelenia (pracoviská)

Tabu¾ka 2
Poèet pracovných miest

1/2

Tabu¾ka 2

Poèet pracovných miest
2/2

aimezÚ

teèoP

íneleddo
íletsop

íicnalubma
itselobubèeilerpitsaèjevo¾etsopzeb uo�saèuovo¾etsops

akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS 6161616161 9696969696 664 664 664 664 664 3434343434

jarkýksvalsitarB 3 11 611 5

jarkýksvanrT 1 5 53 2

jarkýksnaiènerT 3 8 44 7

jarkyksnairtiN 1 8 75 6

jarkýksnili� - 7 73 4

jarkýkcirtsyboksnaB 5 01 05 7

jarkýksvo�erP - 11 07 8

jarkýkci�oK 3 9 75 4

aimezÚ

irákeL ínrobdoínI
icnantsemaz

-okosyvs
mýkslok�
mínaledzv

ulops
motv

uoicátsetas
aòputs.II

uoicátsetas
aòputs.I

eicátsetazeb
uoicátsetas

urobdoohéniz

akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS 12.507 12.507 12.507 12.507 12.507 90.592 90.592 90.592 90.592 90.592 20.542 20.542 20.542 20.542 20.542 07.451 07.451 07.451 07.451 07.451 04.01 04.01 04.01 04.01 04.01 00.2 00.2 00.2 00.2 00.2

jarkýksvalsitarB 24.361 94.07 32.95 07.03 00.3 00.1

jarkýksvanrT 45.05 02.12 49.21 00.61 04.0 -

jarkýksnaiènerT 77.65 73.62 04.12 00.8 00.1 -

jarkyksnairtiN 04.77 00.62 04.03 00.71 00.4 -

jarkýksnili� 09.27 09.72 00.23 00.21 00.1 -

jarkýkcirtsyboksnaB 46.78 49.83 07.52 00.22 00.1 -

jarkýksvo�erP 95.08 48.63 57.92 00.41 - 00.1

jarkýkci�oK 59.511 53.74 06.33 00.53 - -

aimezÚ

itnetsisa,itnarobal,yrtseS
ínrobdoínI

osicnantsemaz
mýkslok�oderts

mínaledzv

íntatsO
ikcíntovardz
icnantsemaz

ulopSmýntirutamops
mýnavozilaicep�

moidút�

zeb
ohéntirutamop

ohénavozilaicep�
aidút�

akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS 35.536 35.536 35.536 35.536 35.536 22.5631 22.5631 22.5631 22.5631 22.5631 12.32 12.32 12.32 12.32 12.32 05.192 05.192 05.192 05.192 05.192 76.2203 76.2203 76.2203 76.2203 76.2203

jarkýksvalsitarB 32.011 23.873 12.4 05.36 86.027

jarkýksvanrT 00.43 00.901 - 00.22 45.512

jarkýksnaiènerT 00.46 05.601 00.1 00.13 72.952

jarkyksnairtiN 06.65 00.961 00.3 00.43 00.043

jarkýksnili� 00.07 00.801 00.3 00.33 09.682

jarkýkcirtsyboksnaB 02.98 00.641 00.4 05.52 43.253

jarkýksvo�erP 05.511 00.761 00.1 05.64 95.114

jarkýkci�oK 00.69 04.181 00.7 00.63 53.634
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Tabu¾ka 3

Anestéziologická starostlivos�
1/2

Tabu¾ka 3

Anestéziologická starostlivos�
2/2

Tabu¾ka 4

�truktúra anestézií

aimezÚ
eizétsenA

enlákol

motV

eicádesoglanA
enlánips enlárudipe

ydákolb
hcývovren

ínetelp
éni

akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS 95753 95753 95753 95753 95753 85282 85282 85282 85282 85282 2263 2263 2263 2263 2263 7871 7871 7871 7871 7871 2902 2902 2902 2902 2902 0208 0208 0208 0208 0208

jarkýksvalsitarB 1236 3394 156 026 711 8743

jarkýksvanrT 9912 2481 641 08 131 6101

jarkýksnaiènerT 5694 4534 743 361 101 472

jarkyksnairtiN 1705 6993 96 26 449 106

jarkýksnili� 4554 2172 019 824 405 358

jarkýkcirtsyboksnaB 4973 0643 032 48 02 398

jarkýksvo�erP 4893 6692 146 281 591 77

jarkýkci�oK 1784 5993 826 861 08 828

aimezÚ
eizétsenA

ulops

motV

évoklec enlákol eicádesoglana

teèop ]%[ teèop ]%[ teèop ]%[

akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS 625852 625852 625852 625852 625852 747412 747412 747412 747412 747412 1.38 1.38 1.38 1.38 1.38 95753 95753 95753 95753 95753 8.31 8.31 8.31 8.31 8.31 0208 0208 0208 0208 0208 1.3 1.3 1.3 1.3 1.3

jarkýksvalsitarB 60894 70004 3.08 1236 7.21 8743 0.7

jarkýksvanrT 83471 32241 6.18 9912 6.21 6101 8.5

jarkýksnaiènerT 07322 13171 6.67 5694 2.22 472 2.1

jarkyksnairtiN 73223 56562 4.28 1705 7.51 106 9.1

jarkýksnili� 04543 33192 3.48 4554 2.31 358 5.2

jarkýkcirtsyboksnaB 80163 12413 0.78 4973 5.01 398 5.2

jarkýksvo�erP 19682 03642 8.58 4893 9.31 77 3.0

jarkýkci�oK 63373 73613 7.48 1784 0.31 828 2.2

aimezÚ eizétsenaévokleC
motV

énèalahni enzónevartni AVIT éni

akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS 747412 747412 747412 747412 747412 450111 450111 450111 450111 450111 03495 03495 03495 03495 03495 74652 74652 74652 74652 74652 61681 61681 61681 61681 61681

jarkýksvalsitarB 70004 95181 8307 9177 1907

jarkýksvanrT 32241 8738 4582 1691 0301

jarkýksnaiènerT 13171 2789 6105 697 7441

jarkyksnairtiN 56562 68681 5645 6451 868

jarkýksnili� 33192 59621 54401 6545 735

jarkýkcirtsyboksnaB 12413 68402 8794 3472 4123

jarkýksvo�erP 03642 9839 93511 5422 7541

jarkýkci�oK 73613 98331 59021 1813 2792
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Tabu¾ka 5

Poèet pacientov pod¾a klasifikácie ASA

Tabu¾ka 6

* ASA - American Society of Anaesthesiologists
Americká spoloènos� anestéziológov

1/2
Intenzívna starostlivos�

aimezÚ

*ASAuoicákifisalksitneicaP

tneicapývardz

évométsysenreim
zebeinerohco

ohénèknuf
ainezdembo

einerohcoévométsysén�aváz
ýndnubirom

tneicap
s

mýnbodopedvarp
)obela(amítrmú

eicárepozeb
nídoh42od

énèknufélavrt
einezdembo

endertsorpzeb
tovi�ecújuzorho

akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS 240901 240901 240901 240901 240901 01008 01008 01008 01008 01008 75205 75205 75205 75205 75205 55831 55831 55831 55831 55831 2635 2635 2635 2635 2635

jarkýksvalsitarB 20802 10161 91401 1491 345

jarkýksvanrT 1907 0085 8843 607 353

jarkýksnaiènerT 6367 0747 4244 0122 036

jarkyksnairtiN 60821 9639 3086 6602 3911

jarkýksnili� 43911 06221 1567 2412 355

jarkýkcirtsyboksnaB 88181 02301 0716 6201 404

jarkýksvo�erP 92151 1627 2534 4441 505

jarkýkci�oK 65451 92411 0596 0232 1811

aimezÚ
ínerte�O
ítajirpen
itneicap

ítajirP
itneicap

motV

ítermoZ
omairp
ozein(

-cíntovardz
)ainedairazohek

ítazverp
hcýniz

íneleddo
ohéntsalv
ainedairaz

ítazverp
hcýniz

ínedairaz

akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS 8675 8675 8675 8675 8675 43802 43802 43802 43802 43802 3347 3347 3347 3347 3347 99521 99521 99521 99521 99521 208 208 208 208 208 0182 0182 0182 0182 0182

jarkýksvalsitarB 3012 0225 677 2614 282 953

jarkýksvanrT 055 7011 336 934 53 171

jarkýksnaiènerT 762 3891 3101 598 57 613

jarkyksnairtiN 865 1343 9441 7191 56 435

jarkýksnili� 762 6131 134 938 64 602

jarkýkcirtsyboksnaB 103 9212 837 7721 411 803

jarkýksvo�erP 898 1392 3421 7161 17 465

jarkýkci�oK 418 7172 0511 3541 411 253
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Tabu¾ka 6

2/2
Intenzívna starostlivos�

Tabu¾ka 7

Lieèba bolestí

aimezÚ
itneicaP

uonavorotinoms
uokimanydomeh

itneicaP
ínavolitnev

okacaiv
nídoh42

eicálynaK
lí�hcynlártnec

-oidraK
enlárberecomlup-

eicáticsuser
hcýnian

hcaineleddo

enráiliznoK
ainerte�yv
uha�zvov

jenvíznetnik
itsoviltsorats

akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS 1323 1323 1323 1323 1323 1224 1224 1224 1224 1224 42001 42001 42001 42001 42001 0671 0671 0671 0671 0671 1249 1249 1249 1249 1249

jarkýksvalsitarB 425 457 7024 182 4023

jarkýksvanrT 24 522 904 471 437

jarkýksnaiènerT 403 463 296 392 436

jarkyksnairtiN 62 537 0211 722 4031

jarkýksnili� 022 493 055 861 416

jarkýkcirtsyboksnaB 212 294 605 721 5431

jarkýksvo�erP 0721 366 0741 402 996

jarkýkci�oK 336 495 0701 682 788

aimezÚ
ubèeilerpiicnalubmaanínerte�oitneicaP

itselob
ubèeilerpiicnalubmaanainerte�yv-ainerte�O

itselob

akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS akilbuperáksnevolS 59441 59441 59441 59441 59441 57523 57523 57523 57523 57523

jarkýksvalsitarB 4161 7753

jarkýksvanrT 374 6524

jarkýksnaiènerT 586 7242

jarkyksnairtiN 8941 883

jarkýksnili� 196 9615

jarkýkcirtsyboksnaB 1407 21801

jarkýksvo�erP 3502 7434

jarkýkci�oK 044 9951
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